
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 -  MG  

  
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 99/2020  
 
- Objeto: Registrar preços para aquisição parcelada de móveis e equipamentos para as 
Secretarias Municipais da Prefeitura de Astolfo Dutra, conforme quantitativos 
discriminados no Anexo I do presente Edital. 
 

- Dotação Orçamentária nº. 3.3.90.30.00.2.07.01.10.301.0008.2.0060 00.01.55 Manutenção da 

Atenção Básica em Saúde; 3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 00.01.02 Manut. Atend. Média e Alta 
Complexidade/Saúde; 3.3.90.30.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.59 MANUT. DAS AÇÕES DO 
CAPS-ATENÇÃO À SAÚDE MENTAL; 3.3.90.30.00.2.07.03.10.304.0008.2.0068 00.01.02 MANUT. 
DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA; 3.3.90.30.00.2.07.03.10.305.0008.2.0069 00.01.02 
MANUT. DAS AÇÕES VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAÚDE; 
3.3.90.30.00.2.10.00.08.244.0006.2.0079 00.01.29 MANUT. E OPERACIONALIZAÇÃO DO 
CRAS/PAIF; 4.4.90.52.00.2.02.01.04.122.0003.1.0003 00.01.00 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ 
SECRET. ADMINISTRAÇÃO; 4.4.90.52.00.2.04.00.12.122.0003.2.0020 00.01.01 MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 4.4.90.52.00.2.06.00.10.122.0003.2.0059 00.01.02 MANUT. DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 4.4.90.52.00.2.07.01.10.301.0008.2.0023 00.01.53 AQUISIÇÃO 
EQUIPAMENTOS P/ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE; 4.4.90.52.00.2.07.01.10.301.0008.2.0119 
00.01.59 MANUT. DO NASF – NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA; 
4.4.90.52.00.2.07.02.10.302.0008.2.0127 00.01.23 Manut. Atend. Média e Alta Complexidade/Saúde; 
4.4.90.52.00.2.07.02.10.302.0008.2.0139 00.01.02 MANUT. DAS AÇÕES DO CAPS-ATENÇÃO À 
SAÚDE MENTAL; 4.4.90.52.00.2.07.03.10.304.0008.2.0068 00.01.55 MANUT. DAS AÇÕES DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA; 4.4.90.52.00.2.07.03.10.305.0008.2.0069 00.01.55 MANUT. DAS AÇÕES 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAÚDE; 4.4.90.52.00.2.10.00.08.244.0006.2.0079 00.01.29 
MANUT. E OPERACIONALIZAÇÃO DO CRAS/PAIF; 4.4.90.52.00.2.12.00.04.122.0003.2.0137 
00.01.00 MANUT. DA SECRET.CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO. 

 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
necessidade do Município, mediante a apresentação da Nota fiscal, 
acompanhada das ordens de fornecimento no prazo de até 30 (trinta) dias. 
 
- Empresas vencedoras: 
CARLOS ALBERTO LINHARES EIRELI EPP 
CNPJ nº 22.144.646/0001-85 
Itens: Conforme planilha em anexo. 
R$ 164.438,00 
 
- Total Geral: R$ 164.438,00 
 
 

Astolfo Dutra, MG, 17 de novembro de 2020. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra  


